Ata nº 31 - 25ª Reunião 0rdinária de 2024.

Aos (09) Nove dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e
quatro (2024), às 19:30 horas, na Sala de Sessões da Câmara
Municipal, sob a Presidência do Vereador Mauro Palharini, foi realizada
a 25ª Sessão Ordinária do ano de 2024; Iniciando o Presidente Saúda
os Colegas Vereadores, aos que Assistem pela rede Social e aos que
ouvem a Sessão pela Rádio Pérola; Convida a todos para fazer a
Oração do Pai Nosso; Feita a chamada, verificou-se a ausência do
Vereador Adelar Adelto Ben; O Presidente declarou aberta a Sessão;
Lido a Ata da Sessão Anterior, que sem passar por modificações,
segue Aprovada por Unanimidade; No Expediente, Lido o Ofício nº
75/2024, do Tribunal Regional Eleitoral da 107ª Zona Eleitoral da
Comarca de Capanema, Pr. no qual solicita a disponibilidade das
dependências da Câmara Municipal bem como os telefones de contato
e a disponibilidade de um funcionário das (6:00) seis horas da manhã
até as (17:00) dezessete horas, no dia (6) seis de Outubro do ano em
curso, quando ocorrem as eleições municipais; Lido o Ofício nº
42/2024 em resposta ao Ofício acima citado, autorizando a
disponibilidade desta Casa de Leis, como centro de apoio Técnico, e o
funcionário disponibilizado para o dia será o Diretor Executivo Lori
Euclésio Schwingel; Lido a Mensagem aos aniversariantes do mês de
Setembro, sendo os funcionários: Dayana Maria Campra em 20/09 e
Maronês Kern da Silva em 28/09; Lido o Edital da Ordem do Dia, no qual
nada consta; Nada mais havendo, o Presidente declarou encerrada a
Sessão, para constar foi redigida a presente Ata, que após lido e
aprovada, segue devidamente assinada em 16 de Setembro 2024.

  Mauro C. Palharini                                          Leandro de O. Pinto
Presidente                                                      Secretário